
TRIBUNÁL

Rozsudek Tribunálu ze dne 26. února 2016 – Šumelj a další v. Komise

(Spojené věci T-546/13, T-108/14 a T-109/14) (1)

„Mimosmluvní odpovědnost — Přistoupení Chorvatska k Unii — Zrušení vnitrostátní právní úpravy, 
kterou bylo vytvořeno povolání soudního exekutora, před přistoupením — Škoda, kterou utrpěli jednotlivci, 
kteří byli předtím jmenováni soudními exekutory — Nepřijetí opatření, jejichž cílem je splnění závazků 

souvisejících s přistoupením, Komisí — Dostatečně závažné porušení právní normy, která přiznává práva 
jednotlivcům — Článek 36 aktu o přistoupení“

(2016/C 118/23)

Jednací jazyk: chorvatština

Účastníci řízení

Žalobci: Ante Šumelj (Záhřeb, Chorvatsko) Dubravka Bašljan (Záhřeb), Đurđica Crnčević (Sv. Ivan Zeline, Chorvatsko), 
Miroslav Lovreković (Križevaci, Chorvatsko) (věc T-546/13); Drago Burazer (Záhřeb), Nikolina Nežić (Záhřeb), Blaženka 
Bošnjak (Sv. Ivan Zeline), Bosiljka Grbašić (Križevaci, Chorvatsko), Tea Tončić (Pula, Chorvatsko), Milica Bjelić (Dubrovnik, 
Chorvatsko), Marijana Kruhoberec (Varaždin, Chorvatsko) (věc T-108/14); Davor Škugor (Sisak, Chorvatsko), Ivan 
Gerometa (Vrsar, Chorvatsko), Kristina Samardžić (Split, Chorvatsko), Sandra Cindrić (Karlovac, Chorvatsko), Sunčica 
Gložinić (Varaždin), Tomislav Polić (Kaštel Novi, Chorvatsko) a Vlatka Pižeta (Varaždin) (věc T-109/14) (zástupce: 
M. Krmek, advokát)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: K. Ćutuk a G. Wils, jakož i ve věcech T-546/13 et T-108/14, S. Ječmenica, zmocněnci)

Předmět věci

Žaloba znějící na náhradu škody, kterou údajně utrpěli žalobci z důvodu pochybení Komise při jejím monitorování plnění 
závazků souvisejících s přistoupením Chorvatskou republikou.

Výrok rozsudku

1) Žaloby se zamítají.

2) Ante Šumeljovi a dalším žalobcům, jejichž jména jsou uvedena v příloze, se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 367, 14. 12. 2013.

Rozsudek Tribunálu ze dne 26. února 2016 – Mederer v. OHIM – Cadbury Netherlands International 
Holdings (Gummi Bear-Rings)

(Věc T-210/14) (1)

„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — Mezinárodní zápis s vyznačením Evropského 
společenství — Obrazová ochranná známka Gummi Bear-Rings — Starší národní ochranná známka 

GUMMY — Relativní důvod pro zamítnutí zápisu — Nebezpečí záměny — Článek 8 odstavec 1 
písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009“

(2016/C 118/24)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Mederer GmbH (Fürth, Německo) (zástupci: C. Sachs a O. Ruhl, advokáti)

4.4.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 118/23



Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (zástupce: V. Melgar a H. Kunz, zmocněnci)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: Cadbury Netherlands 
International Holdings BV (Breda, Nizozemsko) (zástupce: A. Padial Martínez, advokát)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí pátého odvolacího senátu OHIM ze dne 16. prosince 2013 (věc R 225/2013-5) týkajícímu 
se námitkového řízení mezi společnostmi Cadbury Netherlands International Holdings BV a Mederer GmbH.

Výrok

1. Žaloba se zamítá.

2. Mederer GmbH se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 245, 28.7.2014.

Rozsudek Tribunálu ze dne 26. února 2016 – Bodson a další v. EIB

(Věc T-240/14 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Veřejná služba — Zaměstnanci EIB — Smluvní povaha pracovněprávního 
vztahu — Reforma systému odměňování a platového postupu v rámci EIB — Povinnost uvést 

odůvodnění — Zkreslení — Právní vady“

(2016/C 118/25)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Účastníci řízení podávající kasační opravný prostředek: Jean-Pierre Bodson (Lucemburk, Lucembursko), Dalila Bundy (Cosnes 
a Romain, Francie), Didier Dulieu (Roussy le Village, Francie), Marie Christel Heger (Nospelt, Lucembursko), Evangelos 
Kourgias (Senningerberg, Lucembursko), Manuel Sutil (Lucemburk), Patrick Vanhoudt (Gonderange, Lucembursko) a Henry 
von Blumenthal (Bergem, Lucembursko) (zástupce: L. Levi, advokát)

Další účastnice řízení: Evropská investiční banka (zástupci: C. Gómez de la Cruz, T. Gilliams a G. Nuvoli, zmocněnci, ve 
spolupráci s P. E. Partsch, advokát)

Předmět

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Soudu pro veřejnou službu Evropské unie (třetího senátu) ze dne 
12. února 2014, Bodson a další v. EIB (F-73/12, Sb. VS EU:F:2014:16), směřující ke zrušení tohoto rozsudku.

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

C 118/24 CS Úřední věstník Evropské unie 4.4.2016


